МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10.02.2023 г.                               с. Александровка                            № 24-ОД

О внесении изменений и дополнений в Положение о правилах приема на

обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №24

им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО

Ейский район, перевода и выбытия обучающихся из МБОУ СОШ №24

им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. Александровка

МО Ейский район

          В целях принятия мер по обеспечению права каждого человека на

образование, в соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору и контролю в

сфере образования и науки от 3 ноября 2022 г. №АБ – 3389/10,02-333 «Об

организации обучения детей»     приказываю:

          1. Дополнить п. II «Положения о правилах приема  на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ №24 им.кавалера ордена

Мужества Е.Лазарева с.Александровка МО Ейский район» следующим:

          п. 2.22. В случае невозможности, в силу чрезвычайных ситуаций,

представления каких-либо документов на момент подачи родителем

(законным представителем) заявления о приеме ребенка, прибывшего из

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей, в порядке перевода в

школу, рекомендуется принять ребенка в школу только на основании

заявления родителя (законного представителя).

          В исключительных случаях (если ребёнок прибыл в экстренном

порядке в сопровождении родственника или иного лица, не являющегося

законным представителем ребёнка) приём ребёнка в порядке перевода в

школу, производится на основании заявления родственника или иного лица,

заинтересованного в обеспечении права ребёнка на получение общего

образования, либо на основании личного заявления ребенка, достигшего

возраста 14 лет.

          В связи с отличием ФГОС для обучающихся, прибывших с территорий,

проводятся диагностические мероприятия в целях установления уровня обу-

ченности, на основании которых организовать обучение в пределах

осваиваемой образовательной программы.

       2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           О.В. Борзыкин

		2023-02-13T15:28:49+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа